КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Энгельсского муниципального района Саратовской области

восемьдесят восьмое  заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 30 августа 2013 года                                                                                              № 415\88

О внесении изменений в Положение о порядке проведения собрания граждан, проживающих

на территории Красноярского муниципального образования, утвержденное решением

Красноярского сельского Совета от 06.04.2006 года №44\10 (с изменениями от 21.04.2010 года

№225\49)

            В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих

принципах  организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным

законом от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации», статьей 12 Устава Красноярского муниципального образования,  Красноярский

сельский Совет

РЕШИЛ:

            1.Внести в Положение о порядке проведения собрания граждан, проживающих на

территории Красноярского муниципального образования, утвержденное решением

Красноярского сельского Совета от 06.04.2006 года №44\10 ( с изменениями от 21.04.2010 года

№225\49), следующие изменения:

1.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Собрание проводится для обсуждения вопросов местного значения, информирования

населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного

самоуправления, осуществления территориального общественного самоуправления.

Собрания граждан с целью информирования населения о деятельности Совета депутатов

Красноярского муниципального образования, Главы Красноярского муниципального образования,

администрации Красноярского муниципального образования проводятся не реже 2 раз в год.»;

1.2. в разделе 2 по всему тексту  слова «Красноярский сельский Совет» заменить словами «Совет

депутатов Красноярского муниципального образования» в соответствующем падеже;

1.3. в пункте 2.6. слова «через 21 день и не ранее чем через 7 дней» заменить словами «через 40

дней и не ранее чем через 20 дней»;

1.4. пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

« 3.4. Собрание правомочно, если в нем участвует не менее 25 процентов жителей, постоянно или

преимущественно проживающих на части территории Красноярского муниципального

образования, на которой проводится собрание граждан.»;

1.5. пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. Решение собрания принимается простым большинством голосов открытым голосованием.

Каждый гражданин, участвующий в собрании, имеет один голос.

В голосовании участвуют только жители, постоянно или преимущественно проживающих на части

территории Красноярского муниципального образования, на которой проводится собрание

граждан. Представители органов местного самоуправления и иные лица, присутствующие на

собрании, имеют право совещательного голоса.»;

1.6.в пункте 3.6. слова «количество жителей, зарегистрированных в качестве участников

собрания» заменить словами « количество граждан, участвующих в собрании»;

1.7. в абзаце втором пункта 4.2. слова «в месячный срок» заменить словами « в течение 30 дней».

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит  обнародованию.

Глава Красноярского

муниципального образования                                                                               В.А.Фадеев